
МИНИСТЕРСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ 

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
(МЧС РОССИИ)

П Р И К А З
&Р.0& с£Р/& Москва №

Об утверждении уставов федеральны х автономных учреждений  
дополнительного профессионального образования, 

находящихся в ведении МЧС России

В соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ 
«Об автономных учреждениях»1 2, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 10 октября 2007 № 662 «Об утверждении Положения об 
осуществлении федеральными органами исполнительной власти функций и 
полномочий учредителя федерального автономного учреждения» и приказом 
МЧС России от 22.12.2015 № 676 «О создании федеральных автономных 
учреждений МЧС России путем изменения типа существующих федеральных 
бюджетных учреждений МЧС России» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить уставы:
1.1 федерального автономного учреждения дополнительного

профессионального образования «Астраханский учебный центр федеральной 
противопожарной службы» (приложение № 1);

1.2 федерального автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Барнаульский учебный центр федеральной 
противопожарной службы» (приложение № 2);

1.3 федерального автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Волгодонский учебный центр федеральной 
противопожарной службы» (приложение № 3);

1 Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 45, ст. 4626; 2007, № 31, ст. 4012, № 43, 
ст. 5084; 2010, № 19, ст. 2291; 2011, № 25, ст. 3535, № 30 (ч. 1), ст. 4587, № 45, ст. 6321; 2012, № 50 (ч. 5), 
ст. 6963; 2013, № 52 (часть I), ст.ст. 6978, 6983; 2014, № 45, ст. 6147; 2015, № 45, ст. 6202, № 48 (часть 1), 
ст. 6678.

2 Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 42, ст. 5056; 2010, № 31, ст. 4236; 2014,
№ 52 (часть I), ст. 7775. 2  1 1 А -



2

1.4 федерального автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Учебный центр федеральной 
противопожарной службы по Кемеровской области» (приложение № 4);

1.5 федерального автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Краснодарский учебный центр федеральной 
противопожарной службы» (приложение № 5);

1.6 федерального автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Крымский учебный центр федеральной 
противопожарной службы» (приложение № 6);

1.7 федерального автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Московский учебный центр федеральной 
противопожарной службы» (приложение № 7);

1.8 федерального автономного' учреждения дополнительного
профессионального образования «Нижегородский учебный центр федеральной 
противопожарной службы» (приложение № 8);

/Р 1.9 федерального автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Учебный центр федеральной 
противопожарной службы по Новосибирской области» (приложение № 9);

1.10 федерального автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Омский учебный центр федеральной 
противопожарной службы» (приложение № 10);

1.11 федерального автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Пермский учебный центр федеральной 
противопожарной службы» (приложение № 11);

1.12 федерального автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Подольский учебный центр федеральной 
противопожарной службы» (приложение № 12);

1.13 федерального автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Самарский учебный центр федеральной

I противопожарной службы» (приложение № 13);
1.14 федерального автономного учреждения дополнительного

профессионального образования «Учебный центр федеральной
противопожарной службы по Саратовской области» (приложение № 14);

1.15 федерального автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Сыктывкарский учебный центр федеральной 
противопожарной службы» (приложение № 15);

1.16 федерального автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Учебный центр федеральной
противопожарной службы по Республике Татарстан» (приложение № 16);

1.17 федерального автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Тюменский учебный центр федеральной 
противопожарной службы» (приложение № 17);

1.18 федерального автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Хабаровский учебный центр федеральной 
противопожарной службы» (приложение № 18);



~>
J

♦

1.19 федерального автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Учебный центр федеральной
противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу -  
Югре» (приложение № 19);

1.20 федерального автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Учебный центр федеральной
противопожарной службы по Челябинской области» (приложение № 20).

2. Признать утратившим силу приказ МЧС России от 30.12.2015 № 715 
«Об утверждении уставов федеральных автономных учреждений 
дополнительного профессионального образования, находящихся в ведении 
МЧС России».

Министр В.А. Пучков

Верно
Заместитель начальника Административно
правового управления Р.И.Аглиуллин


